legumina farinam vel sal conducerent aut conduceri facerent procedendi et condemnandi aut procedi faciendi ac puniendi secundum limitationes nostras solitas et in decretis contentas, ceteraque alia faciendi et gerendi que fecerunt et debite facere potuerunt alii Capitanei predecessores sui. Mandantes Regulatori et Magistris intratarum nostrarum collateralibus generalibus, comunibus consulibus et hominibus dicte vallis nostre Lugani, ceterisque officialibus et subditis nostris omnibus ad quos spectat et spectabit in futurum quod dictum capitaneum nostrum ad possessionem dicti officii pouant et inducant, positumque manteneant, tueantur et defendant, ac sibi ad ipsum exercendum officium auxiliis assistant et favoribus opportunis, deque predictis salario et emolumentis debitis temporibus respondeant et faciant cum integritate responderi et in cunctis que ad suum spectant officium, que nostri sint honoris et status tanquam nobis pareant et obediant. Iniungentes quoque eidem capitaneo nostro quod si contingerit aliquem vel aliquos quidquam contra eum postquam facte et publicate fuerint infra XV dies mittat Magistris camere nostre, et subsequenter pecuniam exigat, et exactam thesaurario nostro generali transmittat, dictumque personaliter exerceat officium, et ab eo discedere non presumat sine licentia nostra sub pena amissionis salarii sui duorum mensium et ulterius arbitrio nostro auferenda et camere nostre applicanda<sup>38)</sup>.

Copia dell'arch. fed., da : Reg. duc. 107 fol. 344 come pure fol. 288.

62. Sentenza del capitaneo di Lugano a favore del comune di Carona nella causa vertente coll'appaltatore del datium panis furmenti della pieve di Lugano.

1468 marzo 9. Lugano

Causa ... coram spectabile et generoso viro domino Iohanne Baptista de Castilione capitaneo Lugani et vallis, necnon sapiente et egregio legum doctore domino Gaspare de Ferrariis eius vicario, inter Georgium Castaneam de Lugano daziarium dazii panis furmenti Lugani et plebis Lugani, et comune et homines de Carona et Giona plebis Lugani. Georgius produce in suo favore una lettera del magistri intratarum dell'11 genn. 1468, dalla quale risulta per il comune di Carona un Privilegium concessum per nunc quondam magnificum dominum Bernabonem de Sancto Severino olim dominum vallis Lugani, necnon ... dominum Ugonem de Sancto Severino ... , item confirmationem ... per nunc quondam illustrissimum et excellentissimum dominum Franciscum Sfortiam ducem Mediolani. Il 7 marzo 1468 era stata presentata a Giorgio, tramite Albus de Ogiate servitor Lugani et vallis, una citazione. Sententia diffinitiva: in banco pro tribunali sedentes super nostro solito banco iuris posito in burgo Lugani in domo regiminis comunitatis Vallislugani ubi per nos more solito iura redduntur, dicimus ... : absolvimus dictos de Carona a dicta acusa ... , pronuntiamus et declaramus dictos de Carona non teneri nec obligatos esse ad petendum aliquam licentiam a daziariis dazii prestini burgi et plebis Lugani pro aliquo furmento